
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS . ) 

” e.” 

  

RESOLUCION No. SC-IRL-14- 36 
te - A 

e 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo del Cantón LOJA el 02/Abril/2014, que contienen la constitución de la 

compañía CONSTRUCTORA ELECTRICA Y CIVIL VOLTAMPER CIA, LTDA.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRL-2014-55 de 

14/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA ELECTRICA 
Y CIVIL VOLTAMPER CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

o o 3 z 2 £ S 6 “n
 o 4 o > O > < >
 = 3 D a w o 3 - 2.
 

| SUPERINTENDENCIA 
2 DE COMPAÑÍAS 

1 NTENDENCIA DE LOJA 

Exp. Reserva 7613046 
Nro. Trámite 7.2014.42 
GMP/ 

  
http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/Sefa928f85ddb10305257cba006c13d67E... 14/04/2014



Doctora Lupe Patricia Quiñónez Rojas, NC7.: 21A PUBLICA OCTAVA CANTONMeA: LI 
LOJA, DOY FE: Que en esta fecha he pros-= ido a sentar razón sobre la resolució 1 

suscrita por la señora Doctora Cristina Gucr.: vv Aguirre, intendente de Compiizs : > 
Loja, número SC-IRL-14-96, de fecha catorte e abril del dos mil catorce, en dende s.: 
aprueba la constitución de la Compañí ONSTRUCTORA ELECTRICA ' Civil 
VOLTAMPER ClA. LTDA”.- Particular que “ejo constancia para los fines legales 

consiguientes - Loja, 15 de abril del año dos in. -atorce- 

  

logs 
D.a. Patri; (Julñónez Roj, 5 
Fo NOLARIA OCTAVA 
el D: CANTON LO/'A 

  

RAZON:     
De haber/ dado cumplimiento a lo ordenado en el


